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Republika e Kosovés
Republika Kosova
Opstina Klokot/Komuna e Kllokot

Datg: 29.09.2020 .
Né bazé t& nenit : 12. pika: 12.2 paragrafi (d) dhe neni 40. pika 40.2 paragrafi (c, 1) i nenit: 43 pika 43.3. ; 43.4 dhe 43.5. Ligji pér
Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03 / L-040; Neni 5 i Ligjit pér Buxhetin e Rishikuar Nr. 07 / L-14 si dhe Statuti i Kuvendit Komunal t&
Kllokotit Neni 18: Pika 18.3. ; 18.4 ; Neni 13, pika 13.1. ; 13.3 paragrafi (c, 1), né seancén e néntg t& rregullt t& Kuvendit Komunal
miraton:

VENDIM MBI
TRANFERIN E MJETEVE FINANCIARE NGA KATEGORIA EKONOMIKE REZERV NE KATEGORINE
INVESTIME KAPITALE NE DY PROJEKTE TE PLANIFIKUARA DHE NiE MALLERA DHE SHERBIME ,ARSIM
DHE SHENDETESI

Neni 1.
NE seancén e nénté té rregullt t& mbajtur mé 29 .09. 2020, Kuvendi Komunal miratoi vendim pér transferimin e burimeve
financiare nga kategoria ekonomike Rezervat né kategoring e investimeve kapitale né dy projekte t& planifikuara mallra dhe
shérbime , arsim dhe shéndetési.
Neni 2.
Propozim vendimi nr: 1038/1 i datés 22.09.2020,u miratua n& plotméni mevotim t& delegatéve ku PER votuan 10
delegaté, KUNDER -1 delegat, ABSTENIME -0,derisa 4 delegaté nuk morén pjesé né votim, né ményré q& burimet financiare q&
jané né buxhetin komunal pér vitin 2020 né kategoring ekonomike Rezervé ng shumén totale: 34,960.00 € (tridhjeté e katér mijé e
néntéqind e gjashtédhjeté euro), e té cilat jang shpérndaré ng programet dhe nénprogramet si mé poshté:
- Fondet nga rezerva nga programi 180 Shérbimi Publik, Mbrojtja Civile, Situatat Emergjente nga nénprogrami
10/660/18196/00000/0451 Infrastruktura Publike n& vleré prej 4,573.00 €;
- Fondet nga rezerva nga programi 730 Shéndetésia dhe mbrojtja sociale nga nénprogrami 10/660/75100/00000/0721
Shérbimi primar shéndetésor né vleré prej 4,715,00 €;
- Fondet nga rezerva nga programi 920 arsimi dhe shkenca nga nén-programi 10/660/92950/00000/0911 Edukimi
parashkollor dhe kopshtet né vleré prej 13,529.00 €;
- Fondet nga rezerva nga programi 920 arsimi dhe shkenca nga né&n-programi 10/660/94050/00000/0912 Arsimi fillor n&
vleré prej 11,751.00 € dhe
- Fondet nga rezerva nga programi 920 arsimi dhe shkenca nga nén-programi 10/660/95250/00000/0922 Arsimi i mesém n&
vleré prej 392,00 €
Fondet totale né vleré prej 34,960.00 € nga kategoria ekonomike Rezervé t&¢ béhet transferi né dy projekte t& planifikuara né
buxhetin e komunés s& Kllokotit pér vitin 2020, t& cilat jang& n& programin 160 Zyra e kryetarit,
Projekti i paré:
,» Asfaltimi i rrugéve t& paasfaltuara né territorin e komunés s& Kllokotit,, n& nénprogramin 16036/47286/0111 ng vlerén
totale 4.573.00 €;
Pr()}ektl i dyté:
,.Rrethojat e oborrit t&¢ Shkollés,, né programin 160 dhei nénprogrami 16036/94050/0912 né& vlerén totale prej 12.000.00
€.
- Malléra dhe shérbime né programin 730 Sh&ndetésia dhe mbrojtja sociale dhe nén-programet 75100/00000/0721 Shérbimi
primar shéndetésor né vleré prej 4,715,00 €;
- Malléra dhe shérbime n& programin 920 arsim dhe shkencé dhe nén-programet 94050/00000/0912 Arsimi fillor ng vlerg
prej 13,672.00 €
Neni 3.
Kryetari i komunés dhe departamenti pér ekonomi, financa dhe buxhet do t& kujdesen pér zbatimin e vendimit.
Neni 4.
Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit nga kryetari i Kuvendit Komunal. Vendimi t& pércillet te komisioni pér vlerésimin e
vlefshméris¢ s€ akteve komunale te Ministria kompetente e Vetéqeverisjes Lokale. Publikimi i vendimit n& uebfagen ¢ komungs
pas vlerésimit t& vlefshm
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